

Số: 621/KH-PGDĐT

Ninh Giang, ngày 30 tháng 10 năm 2023

KẾ HOẠCH TỔ CHỨC GIAO LƯU VĂN HÓA, THỂ THAO
Nữ CBQL, giáo viên các trường mầm non huyện Ninh Giang lần thứ ba
Kỷ niệm 41 năm ngày nhà giáo Việt Nam 20/11

Kỷ niệm 41 năm ngày nhà giáo Việt Nam (20/11/1982-20/11/2023), theo nguyện vọng của các trường mầm non; Phòng Giáo dục và Đào tạo xây dựng Kế hoạch tổ chức giao lưu văn hóa, thể thao nữ cán bộ quản lý và giáo viên, nhân viên các trường mầm non huyện Ninh Giang lần thứ ba kỉ niệm 41 năm ngày nhà giáo Việt Nam 20/11, cụ thể như sau:

1. Mục đích

- Tổ chức các hoạt động văn hóa, thể thao trong đội ngũ nữ cán bộ quản lý và giáo viên các trường mầm non huyện Ninh Giang chào mừng kỉ niệm 41 năm ngày nhà giáo Việt Nam 20/11.
- CBQL và giáo viên, nhân viên các trường mầm non trong huyện có dịp được gặp gỡ, giao lưu, tạo không khí vui tươi, khỏe khoắn tại một sân chơi văn hóa, thể thao mang tính tập thể hấp dẫn; từ đó tạo mối gắn kết, xây dựng tinh thần đoàn kết, nâng cao đời sống tinh thần trong đội ngũ nhà giáo.

2. Đối tượng, số lượng tham gia giao lưu

- Đối tượng: Cán bộ quản lý và giáo viên, nhân viên các trường mầm non.
- Số lượng: Mỗi trường thành lập 01 đội chơi gồm CBQL và GV, NV; mỗi đội chơi gồm 20 người, trong đó có một đội trưởng. Các thành viên trong đội chơi được tham gia đầy đủ cả 3 phần chơi mang tính tập thể, không sử dụng thành viên ngoài đội chơi tham gia.
- Lực lượng cổ động viên là CBQL, giáo viên, nhân viên các trường mầm non, nhân dân địa phương.

3. Khách mời

- Lãnh đạo UBND huyện phụ trách văn hóa xã hội;
- Lãnh đạo, chuyên viên Phòng Giáo dục và Đào tạo;
- Liên đoàn Lao động huyện; Trung tâm văn hóa, thể thao; Phòng Văn hóa thông tin; Hội liên hiệp phụ nữ và Đài phát thanh huyện;
- Lãnh đạo xã Đồng Tâm.

4. Thời gian, địa điểm tổ chức

- Thời gian: 7h30 ngày 11/11/2023; Các đội chơi có mặt trước 15 phút để chuẩn bị. Thời gian tổng duyệt 7h30 ngày 04/11/2023.
- Địa điểm: Tại sân đá bóng nhân tạo xã Đồng Tâm, huyện Ninh Giang.

5. Nội dung chương trình giao lưu

- 1, Tuyên bố lí do, giới thiệu đại biểu.
- 2, Tặng cờ cho 24 đội chơi; chụp ảnh lưu niệm.
- 3, Thông qua chương trình giao lưu.
- 4, Nội dung giao lưu:

4.1. Đồng diễn liên khúc “Bài ca người giáo viên nhân dân”, “Trường mầm non hạnh phúc thân yêu” và “Hãy đến với con người Việt Nam tôi”; Thời gian đồng diễn là 10 phút.

4.2. Kéo co: Tất cả các thành viên trong đội tham gia, không bố trí người ngoài đội chơi. Các trường bốc thăm thứ tự chơi, đội cùng chơi vào chiều ngày 10/11/2023 tại sân đá bóng nhân tạo xã Đồng Tâm. Chia làm 2 sân chơi cùng một lúc, mỗi sân 12 đội, mỗi lượt chơi 2 đội cùng cặp bốc thăm. Khi có hiệu lệnh, các đội mới thực hiện kéo co. Đội nào kéo được đội chơi cùng vượt qua vạch phân chia danh giới 1m đội ấy thắng cuộc.

4.3. Trò chơi “Cân bằng tuyệt đối”: Dụng cụ chơi là bóng nhựa và bộ khéo léo. Tất cả các thành viên trong đội tham gia; 24 đội thực hiện trò chơi cùng một lúc. Trò chơi đòi hỏi các thành viên trong đội chơi phải thật khéo léo và kết hợp ăn ý với nhau. 20 thành viên trong đội chơi xếp thành vòng tròn, khoác vai nhau và thắt lưng đeo sợi dây bộ khéo léo. Khi có hiệu lệnh, các thành viên di chuyển thật nhanh đến vạch đích để lấy bóng nhựa đặt trên mâm khéo léo mang về vạch xuất phát. Đội nào mang về nhiều bóng nhất đội ấy sẽ giành chiến thắng. Thời gian cho phần chơi này là 10 phút.

5, Mời đại biểu, Ban tổ chức và cán bộ quản lí, giáo viên, nhân viên các đội chơi thưởng thực đặc sản quê hương Ninh Giang tại khu vực bên ngoài sân bóng.

6. Phân công công việc chuẩn bị cho tổ chức giao lưu

- Đ/c Nguyễn Thị Thắm – Phó trưởng phòng xây dựng kế hoạch, nội dung, chương trình, báo cáo lãnh đạo Phòng GD&ĐT, lãnh đạo UBND huyện phụ trách khối, mời đại biểu.

- Đ/c Bùi Thị Hiếu – Chuyên viên Phòng GD&ĐT chuẩn bị giấy mời và mời đại biểu; tổng hợp danh sách các đội chơi, báo cáo về phòng vào ngày 03/11/2023 để phòng báo cáo lãnh đạo UBND huyện; đặt phong chữ giao lưu và làm công tác tổ chức.

- Đ/c Đinh Thị Thu Huyền – Hiệu trưởng MN Đồng Tâm: Chuẩn bị cơ sở vật chất: chuẩn bị loa máy, nước uống, ghế ngồi cho đại biểu; liên hệ trạm y tế xã Đồng Tâm hỗ trợ chăm sóc sức khỏe cho các đội chơi và lực lượng công an xã Đồng Tâm để hỗ trợ công tác đảm bảo an ninh trật tự.

- Đ/c Phạm Thị Phương - Hiệu trưởng MN Ninh Thành: Liên hệ mượn sân bóng đá nhân tạo xã Đồng Tâm trong 02 buổi sáng tổng duyệt và giao lưu: Sáng 4/11/2023 và sáng 11/11/2023; khu vực để xe của đại biểu và các trường.

- Đ/c Trịnh Thị Nếp - Hiệu trưởng MN Ninh Hải bố trí nhân viên và giáo viên chuẩn bị một số đặc sản quê hương Ninh Giang tại khu vực giao lưu bên ngoài sân bóng.

- Đ/c Bùi Thị Dịu - Hiệu trưởng MN Hiệp Lực phối hợp với đ/c Nếp chuẩn bị một số đặc sản tại địa phương.

- Đ/c Phan Thị Dung: Chuẩn bị cờ lưu niệm tặng các đội chơi; bố trí một số giáo viên đón tiếp đại biểu.

- Đ/c Hồ Thị Hùy – Phó hiệu trưởng MN Ứng Hòa bố trí một số giáo viên đón tiếp đại biểu và phục vụ giao lưu cùng đ/c Dung.

- Đ/c Đào Thị Ngân – Giáo viên trường MN Hồng Phong và đ/c Nguyễn Thị Quỳnh – Giáo viên trường MN Nghĩa An dẫn chương trình giao lưu.

- Các trường mầm non: Triển khai kế hoạch giao lưu đến CBQL, giáo viên, nhân viên trong trường, lập danh sách cán bộ quản lý và giáo viên, nhân viên tham gia giao lưu gửi về phòng qua đ/c Bùi Thị Hiếu vào sáng ngày 02/11/2023; chuẩn bị trang phục đồng diễn cho đội chơi (Áo dài màu đỏ, ngực áo có sao vàng; quần vàng. Riêng 02 trường MN Ninh Hải và Tân Quang II mặc áo dài màu vàng, quần vàng). Hai phân chơi còn lại các trường có thể mặc đồng phục riêng của trường. Các trường mầm non chuẩn bị chu đáo cho việc tham gia giao lưu; bố trí đội ngũ giáo viên, nhân viên nhà trường tham gia cổ động phong trào. Mỗi trường cử 01 giáo viên nhanh nhẹn tham gia theo dõi chéo các phân chơi.

- Trường mầm non Đồng Tâm phối hợp với các trường MN Hồng Phong, Ứng Hòa, Hồng Dụ, Ninh Hải, Tân Quang II chuẩn bị cơ sở vật chất và lực lượng phục vụ tổ chức giao lưu; mỗi trường bố trí 03 giáo viên phục vụ; chuẩn bị nước uống, kê bàn ghế ngồi đón tiếp đại biểu; 03 chiếc khay để cờ lưu niệm.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức giao lưu văn hóa, thể thao của nữ CBQL và giáo viên, nhân viên các trường mầm non huyện Ninh Giang kỉ niệm 41 năm ngày nhà giáo Việt Nam 20/11 của phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Ninh Giang. Các trường mầm non tham gia theo hình thức tự nguyện, triển khai kịp thời, chuẩn bị chu đáo để ngày hội giao lưu văn hóa, thể thao thành công tốt đẹp./.

Nơi nhận:

- Lãnh đạo UBND huyện (để báo cáo)
- Lãnh đạo, chuyên viên PGDĐT (để chỉ đạo);
- Các trường MN (để thực hiện);
- Lưu CQ.

TRƯỞNG PHÒNG



Phạm Phú Tùng